
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111900327

327

Nº 217, sexta-feira, 19 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2021
A Secretária Municipal de Saúde do município de Tabira/PE, no uso de suas

atribuições conferidas, em conformidade com o disposto no artigo 49, da Lei Federal nº
8.666/93, como também embasada na Sumula 473 do STF onde consagra o Princípio da
Autotutela da Administração. Considerando que o ato administrativo revogatório é
resultante do poder discricionário no qual permite a Administração rever suas atividades
para que se destinem ao seu fim específico; Considerando que o interesse público nada
mais é do que o interesse da coletividade e que cada ato da Administração Pública deve
ter por escopo a satisfação e o interesse de todos os cidadãos. resolve, REVOGAR, o
Processo Licitatório, acima identificado, devidamente instaurado pela Comissão de Pregão,
desta Prefeitura Municipal, cujo objeto é a Aquisição de Materiais Médicos de uso
Hospitalar (consumo) e correlatos, entrega parcelada destinado ao atendimento da
Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, do Município de Tabira - PE. Licitação
Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014, exceto o
item 96 (noventa e seis) terá Ampla Concorrência. Outras informações pelo fone (087)
3847-1163 ou E-mail: licitacao@tabira.pe.gov.br.

Tabira, 18 de novembro de 2021
GENEDY SIQUEIRA BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMST Nº 11/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO FMST Nº 018/2021, Objeto Nat.: Compras
Objeto Descr. Aquisição de Materiais Médicos de uso Hospitalar (consumo) e correlatos,
entrega parcelada destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde e suas
unidades, do Município de Tabira - PE. Julgamento menor preço por item. Valor máximo
aceitável global para todos os itens: R$ 1.227.163,99 (um milhão duzentos e vinte e sete
mil cento e sessenta e três reais e noventa e nove centavos), referente aos 186 itens para
vigência de 05 (cinco) meses. Início do acolhimento das propostas: 19/11/2021 às 12:00h.
Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 01/12/2021 às 09:00h. Abertura
da sessão de lances: 01/12/2021, às 10:00h (horário de Brasília). O julgamento ocorrerá
pelo Portal de Compras Públicas estando disponível no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tabira, 18 de novembro de 2021
RUI ACIOLY BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Processo Licitatório nº 047/2021. CPL., Contratação. Contratação de empresa de
engenharia para Pavimentação das vias: RUA AUSTRICLÍNIO ARAÚJO BELTRÃO, TR AV ES S A
MENINO JESUS NA VILA DE RIACHO FECHADO, TRAVESSA SÃO FRANCISCO NA VILA RIACHO
FECHADO, no Município de Tacaimbó/PE. Valor estimado: R$ 799.385,32 (setecentos e
noventa e nove mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos). Data e local
da Sessão de Abertura: 08/12/2021 às 09:00hs, Prefeitura Municipal: Rua Sebastião
Clemente S/N, Centro, Tacaimbó-PE. CEP: 55.140.000. Edital, anexos e outras informações
podem ser obtidos no mesmo endereço da Sessão de abertura, no horário de 8:00hs as
12:00hs, de segunda a sexta-feira. ou pelo e-mail comissaodelicitacao.pmt@gmail.com

Tacaimbó, 19 de Novembro de 2021.
MÁRCIO FURTUNATO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Processo nº 52/2021. Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em
pedras graníticas de vias públicas na Zona Urbana, atendendo as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura do Município. Vencedora: NORDESTE Construções Instalações e
Locações EIRELE-ME, CNPJ nº 13.347.399/0001-23, valor total de R$ 650.832,65.

Tamandaré - PE, 26 de outubro de 2021.
MYRANA KERLLINE ALVES COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE TRINDADE Contratada: empresa V. DE ALMEIDA GOMES
ALIMENTICIOS-ME, com sede na Rua Luiz Gomes De Araújo nº 780, Bairro Centro, na
cidade de Quixelo-CE, CNPJ n.º35.082.105/0001-11. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N°
032/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar dos
alunos das turmas do 2º, 5º e 9º anos (ensino híbrido) da Rede Municipal de Ensino do
Município de Trindade/PE. Forma de pagamento: O pagamento será efetuado em até 30
(trinta) dias, após a entrega devidamente realizada, aprovada e atestada pela Secretaria
solicitante. O recibo comprovante da entrega deverá ser encaminhado à Secretaria, que
providenciará solicitação de empenho ao setor competente, acompanhada da
documentação necessária para que seja efetuado o pagamento. Recursos Unidade
Orçamentária: 02.05 Programa Atividade: 2038/2042/2044/2046/2031/2141 Elemento
Despesa: 3.3.90.30 Ficha: 227/253/266/278/322/193 Valor global: R$ 306.867,30 (trezentos
e seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos). Prazo de Vigência:120
(cento e vinte) dias. Data de assinatura: 18/11/2021. Signatários: pelo Município, HELBE DA
SILVA RODRIGUES NASCIMENTO e, pela Contratada, V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS-
ME.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE, no uso de suas atribuições legais
e levando em consideração o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº
032/2021, Processo Licitatório n° 053/2021, que teve como objeto Aquisição de
gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar dos alunos das turmas do 2º, 5º
e 9º anos (ensino híbrido) da Rede Municipal de Ensino do Município de Trindade/PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou vencedora a empresa V. DE
ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 35.082.105/0001-11, em
razão da mesma ter apresentado o menor preço unitário (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de R$ 306.867,30 (trezentos e seis mil, oitocentos
e sessenta e sete reais e trinta centavos).

Trindade/PE, 12 de novembro de 2021.
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2021

Processo Licitatório nº 057/2021. CPL. Serviço. Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa (s) para prestação de serviços de hospedagem na cidade do Recife, incluindo
o fornecimento de alimentação (café da manhã, almoço, lanche e janta), com ambiente
exclusivo para atender aos pacientes e acompanhantes do TFD (Tratamento Fora de
Domicilio) do Município de Trindade-PE. Valor Máximo da Licitação: R$ 280.800,00
(duzentos e oitenta mil e oitocentos reais). Recebimento das Propostas a partir do dia: 19
de novembro de 2021 às 08h00min até o dia 01 de dezembro de 2021 às 08h00min.
Abertura das Propostas: 01 de dezembro de 2021 às 08h00min. Início da sessão de disputa
de preços: 01 de dezembro de 2021 às 09h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra,
no endereço eletrônico https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através
no site www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 18 de novembro de 2021.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Pregoeira do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Publicado no DOU datado de 17/11/2021 Sessão 03, pag. 301. PROCESSO:
023/2021. COMISSÃO: Equipe de Pregão. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 009/2021.
NATUREZA DO OBJETO: Compra. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em geral em veículos automotores,
incluindo serviços de lanternagem, pintura, funilaria, borracharia, alinhamento,
balanceamento e cambagem, auto elétrica e eletrônica, refrigeração, arrefecimento,
vidraçaria, capotaria, estofaria, tapeçaria, com fornecimento e troca de peças, óleo, fluidos,
acessórios, equipamentos obrigatórios e outros itens necessários para o perfeito
funcionamento dos veículos que compõem a frota da prefeitura municipal de Tupanatinga-
PE ,

onde se lê VALOR MAXIMO ACEITAVEL R$ 770.000,00 (setecentos e setenta mil
reais),

Leia-se R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais). Onde se lê ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 29/11/2021.

Leia-se ABERTURA DAS PROPOSTAS 01/12/2021.,

Tupanatinga, 18 de novembro de 2021.
SAULO DO NASCIMENTO FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021. (COM ITENS
EXCLUSIVOS PARA ME E EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDENOR INDIVIDUAL).

O Fundo Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão - PE, comunica os
interessados que realizará Licitação Pública e disponibilizará informações no site
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, identificado como BB Licitação Nº[908548].
Início acolhimento de propostas 19/11/2021-09:00hs, Abertura das propostas 02/12/2021-
09:00hs, Disputa 02/12/2021-10:00hs. Objeto: Constitui o objeto dessa licitação, o registro
formal de preços, consignado em Ata, pelo período de 12 meses, para eventual e futura
aquisição parcelada de Gases Medicinais com cilindro em comodato para o Fundo
Municipal de Saúde de Vitória de Santo Antão/PE, conforme quantidades, especificações
mínimas e condições descritas no termo de referência e edital. Valor global máximo
aceitável de R$ 623.129,30 (Seiscentos e vinte e três mil, cento e vinte e nove reais e trinta
centavos). Edital e anexos podem ser obtidos no site:
https://netuse.inf.br/vitoriapm/portaltransparencia/index.php?link=56, ou no site
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Demais informações: e-mail:
cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com ou pelo telefone: (81) 98491-6307, no horário de
08h00 as 13h00, de segunda a sexta-feira.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021.
O Fundo Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão - PE, comunica os

interessados que realizará Licitação Pública e disponibilizará informações no site
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, identificado como BB Licitação Nº[907455].
Início acolhimento de propostas 19/11/2021-13:00hs, Abertura das propostas 02/12/2021-
13:00hs, Disputa 02/12/2021-14:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços para reestruturação da rede de cabeamento para dados da
Secretaria Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão, localizado na Av. Henrique de
Holanda, Nº 727 com fornecimento de materiais. Valor global máximo aceitável de R$
123.145,92 (Cento e vinte e três mil, cento e quarenta e cinco reais e noventa e dois
centavos). Edital e anexos podem ser obtidos no site:
https://netuse.inf.br/vitoriapm/portaltransparencia/index.php?link=56, ou no site
http://www.licitacoes e.com.br/aop/index.jsp. Demais informações: e-mail:
cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com ou pelo telefone: (81) 98491-6307, no horário de
08h00 as 13h00, de segunda a sexta-feira.

Vitória de Santo Antão, 18 de novembro de 2021
EVALDA MARIA DA PAZ GUIMARÃES

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - PMA/PI

Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.8230/2021 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de massa asfáltica CBUQ - Concreto
Betuminoso usinado a quente produzido com CAP 50/70, modificado com retardador de cura,
garantindo aplicação fria e em ambientes úmidos, inclusive sob chuva, sem perder a coesão ,
para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de
Amarante /PMA/PI.
TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4º da Lei 10.520/2002 rodadas de lances,
julgamento menor preço por item e adjudicação por item.
Data de Abertura da Sessão Pública: 02/12/2021.
Horário de Abertura: 09h00min Horas (Horário de Brasília).
Data e Horário da Rodada de Lances: 02/12/2021 às 09h30minmim.
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Valor Estimado: R$ 217.600,00 (Duzentos e Dezessete Mil e Seiscentos Reais).
Fonte de Recursos: FPM, ICMS - Elemento de Despesa: 33.90.30 - Dotação Orçamentária:
04.122.0004.2040.0000 - Fonte: 01 - Projeto Atividade: 2040.
Pregoeira e Equipe de apoio, conforme Decreto Nº 049/2021. Fone: (86) 99494-6437. O Edital e seus anexos
estarão à disposição dos interessados na Praça Quincas Castro, nº 15 Bairro: Centro, Amarante/PI, no site do
Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE. www.tce.pi.gov.br. No site: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao. INFORMAÇÕES: CPL -
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI, na Praça Quincas Castro, nº 15 - Bairro: Centro, em
Amarante/PI, CEP 64.400-000. E-mail: cpl.pmamarante@gmail.com

Amarante-PI, 18 de novembro de 2021.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-19T04:03:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




